
  
                          

Mod. 005-03/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
                                                                                              

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

ADESIONE  AGLI ESITI DELLA GARA INTERAZIENDALE ESPLETATA DALL’ASL
AL PER LA  FORNITURA TRAMITE IL MEPA DI AUSILI PER POSIZIONAMENTO
PAZIENTE OCCORRENTI ALL’AREA SOVRAZONALE AIC 5. GARA ANAC N.
8050812. PROSECUZIONE CONTRATTUALE. CIG VARI SPESA COMPLESSIVA
PRESUNTA € 150,00 ONERI FISCALI ESCLUSI

Francesca Braschi

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Soliani Monica

30/09/2024

27/09/2024

0001251 del 27/09/2024

9e4e827e48acc52df2fb2c9d33a2eef93770fad78f7638633f442c63dce5b96c



 

   

 

Mod. 005-03/ Iud01 

 

 

S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento  

OGGETTO: ADESIONE  AGLI ESITI DELLA GARA INTERAZIENDALE ESPLETATA DALL’ASL 

AL PER LA  FORNITURA TRAMITE IL MEPA DI AUSILI PER POSIZIONAMENTO PAZIENTE 

OCCORRENTI ALL’AREA SOVRAZONALE AIC 5. GARA ANAC N. 8050812. PROSECUZIONE 

CONTRATTUALE. CIG VARI SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA € 150,00 ONERI FISCALI 

ESCLUSI 

  

 Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

  

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

  

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 18.04.2016 n.50 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici” che disciplina 

la materia dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO in particolare l’articolo 106 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, rubricato “Modifica di 

contratti durante il periodo di efficacia”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO nello specifico l’art. 226 “Abrogazioni e disposizioni finali” del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, 

n. 36 che al comma 2 stabilisce: “A decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia ai sensi 

dell’articolo 229, comma 2, le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 continuano ad 

applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso”; 

RICHIAMATA la D.G.R. 43-6861 del 09.12.2013 con la quale sono state individuate cinque Aree 

Interaziendali di Coordinamento a livello sanitario della Regione Piemonte, tra cui la n. 5 comprendente le 

aziende sanitarie regionali ASL AL, ASL AT e l’Azienda Ospedaliera “SS Antonio e Biagio e Cesare 

Arrigo” di Alessandria (di seguito, per brevità, AA.SS.RR dell’AIC 5), con l’obiettivo, tra l’altro, di  



espletare gare in forma aggregata; 

RICHIAMATA la D.G.R. 26-6945 del 23.12.2014 con la quale la Regione Piemonte, nel dettare disposizioni 

transitorie alle AA.SS.RR. per la continuità della funzione acquisti, dispone, tra l’altro, di continuare a 

perseguire l’obiettivo della programmazione degli acquisti a livello aggregato di A.I.C. 5; 

PREMESSO che l’ASL AL, in ottemperanza ai richiamati atti regionali, con Determinazione n. 1988 del 

20.12.2021 aggiudicava la Procedura aperta per la fornitura tramite il mepa di ausili per posizionamento 

paziente occorrenti all’area sovrazonale AIC 5  RDO N. 2756316 - 30 mesi. GARA ANAC N. 8050812, 

espletata in qualità di stazione; 

DATO ATTO che questa Amministrazione con Determinazione n. 76 del 18.01.2022 aderiva agli esti della 

gara sovrazonale; 

ATTESO che l’ASL AL con le modalità previste dal proprio ordinamento, in qualità di stazione appaltante 

capofila, ha disposto la proroga fino a tutto il 31.12.2024, dei contratti per la fornitura di ausili per 

posizionamento paziente, con provvedimento n. 1056 del 18.09.2024 conservato agli atti istruttori; 

CONSIDERATA l’imminente scadenza dei contratti attuativi di seguito indicati, stipulati da questa Azienda 

in adesione alla richiamata gara sovrazonale: 

- Ditta Biomatrix Srl- Contratto 2022-58 

- Ditta Coremec Srl – Contratto 2022-57; 

- Ditta DeMarta Virginio Sas – Contratto 2022-55; 

- Ditta Ingrande Domenico Srl – Contratto 2022-56; 

- Ditta Molnlycke Health Care Srl – Contratto 2022-59; 

RAVVISATO l’interesse di questa Azienda Ospedaliero-Universitaria di Alessandria a recepire la proroga al 

fine di garantire l’approvvigionamento dei prodotti di che trattasi, disponendo parimenti la prosecuzione dei 

contratti attuativi; 

DATO ATTO che, a tal fine, si comunicava agli operatori economici l’intenzione di disporre la prosecuzione 

contrattuale per mesi 3; 

ACQUISITA la nota di riscontro prot. in entrata 20959 del 30.08.2024, con cui l’operatore economico 

Coremec Srl, con sede legale in C.so Vittime del Lavoro 9-10042 NICHELINO (TO) P.IVA 04327730016, 

TEL. 011.3589481 PEC: coremec.ufficiogare@pec.it, ha comunicato le quotazioni aggiornate dei prodotti:  

 

lotto Codice 

Areas 

Descrizione Conf. Vecchio 

prezzo 

Nuovo prezzo CIG IMPORTO AL 

31.12.2024 

lotto 5 404654 EL903 -Posizionatore 

prono, cm 61 x 53 x 13 

1 328,50 € 534,00 € ZC634CBD97 

 

€ 210,00 

  EL905 -Posizionatore 

prono, set modulare cm 

67,5 x 50 x 10 

1 1.162,00 €  1.294,30 € ZC634CBD97 

 

  EL906Sezione superiore 

sx / inferiore dx - cm 27,5 

x 25 x 10 

1 210,70 € 229,60 € ZC634CBD97 

 



  EL907Sezione superiore 

dx / inferiore sx - cm 27,5 

x 25 x 10 

1 210,70 € 229,60 € ZC634CBD97 

 

 233884 EL908Sezione mediale sx 

/mediale dx - cm 12,5 x 

25 x 10 

1 171,50 € 192,50 € ZC634CBD97 

 

  EL912Piastra base per 

posizionatore EL905 - 

mm 500 x 500 x 6 

1 122,50 € 136,50 € ZC634CBD97 

 

 233879 EL401Protezione del 

ginocchio, per posizione 

prona, L, cm 51 x 15 x 3,5 

1 122,50 € 173,60 € ZC634CBD97 

 

LOTTO 

10 

 EL903Posizionatore 

prono, cm 61 x 53 x 13 

1 328,50 € 534,00 € Z4434CC1C5 0 

LOTTO 

21 

404642 CS.ABD.1Cuscino 

abduttore standard con 

cintura di fissaggio, 

sfoderabile 

1 41,60 €  46,20 € Z1834CCA80 0 

LOTTO 

24 

404643 Deasoft Cuscino per 

carrozzina in viscoelastico 

1 41,60 € 49,20 € Z6634CCAEF 0 

LOTTO 

28 

404664 CSM-2520 (ex Luzern) 

CSM-2520Cuscini 

facciali per posizione 

prona, CS Prone One 

conf. 

da 8 

pz con 

specch

io 

214,40 € 232,80 € NUOVO CIG 

  

 B33948EFE7 

 

 

€ 150,00 

EX 

LOTTO 

23 gara 

8050812 

 PT.01Proteggi tallone, 

con chiusura in velcro1 

1 15,80 € /pz 

31,60 € 

/coppia 

23,40 €/pz 

46,80 € /coppia 

Z4234CDEA5 0 

 

PRESO  ATTO  altresì della nota prot. n. 22800 del 24.09.2024 trasmessa in riscontro dalla ditta DeMarta 

Virginio Srl, con sede in Via Europa n.1 13882 Cernione (BI) recante le quotazioni di seguito riepilogate 

lotto Codice 

Areas  

Descrizione Conf. Vecchio 

prezzo 

Nuovo 

prezzo 

CIG IMPORTO AL 

31.12.2024 

Lotto 1 

404384 

05.00.AP403-1,5 

MATERASSINO PER 

LETTINO IN POLIMERO O 

ALTRO CON PELLICOLA 

ESTERNA 

RADIOTRASPARENTE 

mm1100x520x20 

1 € 157,50  € 324,80 ZE034C791A 0 

 

404486 

05.00.AP303-1,5 

MATERASSINO PER 

LETTINO IN POLIMERO O 

ALTRO CON PELLICOLA 

1 € 73,50 € 151,20 ZE034C791A 0 



ESTERNA 

RADIOTRASPARENTE 

mm520x520x20 

Lotto 2  

404489 

05.00.AP003   CUSCINETTO 

A FORMA DI CIAMBELLA 

FONDO CHIUSO ADULTO 

DIAM   mm 200x50 ca 

1 € 36,00 € 72,80 ZAD34C7A10 € 158,88 

 

430024 

05.00AP013/C   SUPPORTO A 

"C" PER TESTA  20 X 7.5 

X4.5 cm Neurochirurgia 

1 € 72,80 ---- ZAD34C7A10 

 

404488 

05.00.AP003   CUSCINETTO 

A FORMA DI CIAMBELLA 

FONDO CHIUSO ADULTO 

DIAM   mm 200x50 ca 

1 € 27,00 € 56,00 ZAD34C7A10 

Lotto 6  

404490 

05.00.AP103-1 PROTEZIONE 

NUM PER ZONA SACRALE 

IN POLIMERO O ALTRO 

MATERIALE mm 400x380x25 

ca  CUSCINETTO A FORMA 

DI CIAMBELLA FONDO 

CHIUSO ADULTO DIAM   

mm 200x50 ca 

1 € 90,00 €148,40 Z6434CBEA1 0 

 

404491 

05.00.AP1816-3 

PROTEZIONE LA ZONA 

SACRALE IN POLIMERO O 

ALTRO MATERIALE mm 

450x440x30  

1 € 122,50 € 196,00 Z6434CBEA1 

Lotto 7 

404504 

05.00AP071  PROTEZIONE 

PER ARTO SUPERIORE IN 

POLIMERO O ALTRO 

MATERIALE CO 

PELLICOLA  mm 390x110x10 

ca 

1 € 25,50 € 53,20 ZA534CC076 € 96,60 

 

404505 

05.00AP072  PROTEZIONE 

PER ARTO SUPERIORE IN 

POLIMERO O ALTRO 

MATERIALE CON 

PELLICOLA  mm 

510X250x10 ca 

1 € 34,50 € 70,00 ZA534CC076 

Lotto 8 

404508 

05.00AP412-1  PROTEZIONE 

PER ARTO INFERIORE IN 

POLIMERO O ALTRO 

MATERIALE CON 

PELLICOLA  mm 390x110x10 

ca 

1 € 36,00 € 72,80 Z7A34CC0A3 0 



 

404524 

05.00.AP304  PROTEZIONE 

PER ARTO INFERIORE IN 

POLIMERO O ALTRO 

MATERIALE CON 

PELLICOLA mm 510x250x10 

ca 

1 € 30,00 € 61,00 Z7A34CC0A3 

Lotto 11 

430044 

05.00AP046  PROTEZIONE  

PER ADDOME ADULTO 50 

X 10 X 8.5 cm 

1 € 130,00 ---- Z5834CC533 € 466,64 

 

431045 

05.00.S351  

POSIZIONATORE A RULLO 

BASE OVALE P/ TORACE  

40X15X10CM ADULTO  

ORTOPEDIA 

1 € 156,00 ---- Z5834CC533 

 

404525 

05.00.AP091 RULLO 

POSIZIONATORE 

UNIVERSALE A BASE 

PIATTA/OVALE IN 

POLIMERO O ALTRO 

MATERIALE CON 

PELLICOLA mm 160x80x40 

ca 

1 € 29,25 € 56,00 Z5834CC533 

 

404544 

05.00.AP042 RULLO 

POSIZIONATORE A BASE 

PIATTA/OVALE IN 

POLIMERO O ALTRO 

MATERIALE CON 

PELLICOLA mm400x150x100 

ca 

1 € 130,00 € 246,40 Z5834CC533 

 

404545 

05.00.AP043 RULLO 

POSIZIONATORE A BASE 

PIATTA/OVALE IN 

POLIMERO O ALTRO 

MATERIALE CON 

PELLICOLA mm500x150x100 

ca 

1 € 158,00 € 296,80 Z5834CC533 

 

404546 

05.00.AP101 

POSIZIONATORE A BASE 

PIATTA/OVALE IN 

POLIMERO O ALTRO 

MATERIALE CON 

PELLICOLA mm 

750x500x160 ca 

1 € 225,00 € 425,60 Z5834CC533 

 

430046 

05.00.S353  

POSIZIONATORE A RULLO 

1 € 156,00 ---- Z5834CC533 



BASE OVALE PER TORACE  

60X15X10CM  ADULTO 

NEUROCHIRURGIA 

 

430045 

05.00AP047   PROTEZIONE  

PER ADDOME ADULTO 50 

X 18 X 15 cm 

1 € 425,60 ---- Z5834CC533 

Lotto 17 

404632 

05.00AP101 DOPPIO 

CUSCINO A CUNEO 

C/PIANO TESTA E 

SUPPORTO SPALLA PER 

POSIZIONAMENTO PZ. SUL 

LETTINO OPERATORIO 

RADIOTRASPARENTE IN 

POLIMERO O ALTRO 

MATERIALE C/PELLICOLA  

mm 720x500x160ca 

 € 225,00 € 425,60 Z2F34CC9D6 

 

0 

Lotto 25 179505 05.06.31377-40 CUSCINO 

ANTIDECUPITO PER 

CARROZZINA IN FIBRA 

CAVA SILICONATA 

C/FODER LAVABILE 

1 €16,00 € 23,80 Z5134CCB28 

 

0 

Lotto 26 404564 03.05.22 DISPOSITIVO DI 

POSTURA PER POSIZIONE 

LATERALE A 30° 

RIVESTITO DA FODERA 

TRASPIRANTE 

IMPERMEABILE 

TRASPIRANTE LAVABILE  

1 € 84,80 € 109,20 ZA5327E85A 

 

 

0 

Lotto 29 404624 01.10VLA350 ARCHETTO 

ALZA-COPERTE IN TUBO 

DI ACCIAIO O DI 

ALLUMINIO DIAMETRO 

mm 15 ca 50X50X40 cm. ca  

1 € 17,00  € 32,00 ZF934CDCFC 0 

 

PRESO ATTO della nota del 25.09.2024 della ditta BIOMATRIX  SRL, relativa alla revisione prezzi datata 

07.04.2022, agli atti della Struttura proponente, inviata a suo tempo all’ASL AL in qualità di stazione 

appaltante: 

 

lotto Codice 

areas 

descrizione Vecchio 

prezzo 

Nuovo prezzo CIG IMPORTO AL 

31.12.2024 

LOTTO 

27 

404684 CINTURA 

ADDOMINALE PER 

CARROZZINA 

cod.CTBL200 -Cintura 

€ 10,88 € 12,02 Z3634CDB69 0 



pettorale 

LOTTO 

30 

404648 CINTURA PELVICA 

cod.1070200 – 

Cintura di contenzione 

con supporto pelvico

  

€ 6,61 € 10,27 Z3A34CDD78 0 

 

ATTESO che la rinegoziazione dei prezzi è stata autorizzata dal RUP della gara sovrazonale per le AA. SS. 

di AIC 5 di Regione Piemonte, con le modalità previste dall’ordinamento della stazione appaltante, ovvero 

dell’ASL AL, in qualità di azienda capofila, e ritenuto di disporre il conseguente adeguamento dei contratti 

attuativi stipulati da questa Azienda aderente; 

ACQUISITE altresì le ulteriori note di conferma di disponibilità alla prosecuzione a condizioni economiche 

invariate, conservate agli atti di questa Struttura come di seguito sinteticamente riportato: 

DITTA Ingrande Domenico S.r.l. Via dello Stadio 5 53042 Chianciano Terme (SI) -mail: info@ingrande.it, 

PEC: ingrande@legalmail.it P.IVA: 01154520520 TEL 0578 320013 – 0578 30175 FAX 0578 320013 

Nota prot. del 23.07.2024, prot. in entrata n. 17004 del 09.07.2024 

Contratto Areas 2022-56 

lotto Codice  Descrizione Conf. Prezzo 

unitario 

CIG IMPORTO AL 

31.12.2024 

9 404625 501 protezione p/tallone in polimero on 

altro materiale c/pellicola mm180x100x70 

mm ca 

1 € 45,00 Z2D34CC174 € 126,00 

 430048 500 supporto tallone 17x11x5 cm 1 € 45,00 Z2D34CC174 

 

Ditta MOLNLYCKE HEALTH CARE SRL via Marsala 40/C 21013 GALLARATE (VA) – tel. 

0331.714011 – fax 0331.701748 -  mail: info.it@molnlycke.com, pec: molnlycke.clienti@pec.it – P.IVA 

02426070120 

Nota prot. del 28.06.2024, prot. in entrata n. 16157 del 28/06/2024 

Contratto Areas 2022-59 

lotto Codice 

Areas 

Descrizione Conf. Prezzo unitario CIG IMPORTO AL 

31.12.2024 

31 368606 1401007 POSIZIONATORE 

FLUIDO PICCOLO 29X50 

CM ADULTO 

1 € 425,00 ZD134CDDF8 € 1.360,00 

 

DATO ATTO che i contratti n. di riferimento sull’applicativo aziendale AREAS 2022-55 2022-56 2022-57 

2022-58 2022-59 attualmente presentano una disponibilità sufficiente a coprire il valore della prosecuzione 

per mesi 3 in quanto l’importo quantificato fino a tutto il 31.12.2024, rientra nella stima economica iniziale; 

PRESO ATTO altresì che la prosecuzione si traduce in un aumento contrattuale presunto del contratto n. di 

riferimento sull’applicativo AREAS 2022-57, avente ad oggetto il lotto 28, pari a complessivi € 150,00; 



DATO ATTO che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento, pari a € 150,00, oltre IVA 

22% per un importo complessivo pari a € 183,00, IVA 22% inclusa, per l’anno in corso (2024), rientra nella 

disponibilità assegnata alla Struttura competente con Delibera n. 137 del 20.03.2024 ad oggetto “Budget 

Provvisorio di spesa per l’anno 2024” ed è riconducibile al conto 3100164 “Acquisto dispositivi medici” 

della S.C. Farmacia Ospedaliera; 

CONFERMATI ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della Legge 13.08.2010 n. 136 articolo 

3, i CIG derivati assunti in fase di adesione che risultano ancora capienti e acquisito il nuovo CIG 

B33948EFE7, relativamente al Lotto 28; 

PRECISATO che: 

- la durata della prosecuzione contrattuale stabilita a tutto il 31.12.2024 dagli atti di gara potrà essere 

interrotta anticipatamente qualora di addivenga, prima della scadenza, all’attivazione della nuova 

fornitura; 

- il rapporto contrattuale derivante dal presente provvedimento non comporta vincoli quantitativi ed i 

dispositivi in oggetto saranno acquistati con apposite ordinazioni di fornitura in riferimento ai 

bisogni di volta in volta segnalati dal reparto utilizzatore; 

CONFERMATO Direttore dell’Esecuzione del Contratto ai sensi dell’art. 111 del D.Lgs 50/2016, la dott.ssa 

Laura Savi, Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera; 

RITENUTO per le motivazioni sin qui addotte di disporre la proroga a tutto il 31.12.2024 dei contratti sopra 

richiamati per la fornitura di ausili per posizionamento paziente occorrenti alle AA.SS.RR. dell’AIC n. 5 di 

Regione Piemonte; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

 

1. di prendere atto della proroga disposta con Determinazione n. 1056 del 18.09.2024 dall’ASL AL, in 

qualità di Stazione appaltante capofila per le AA.SS.RR. di AIC n. 5 di Regione Piemonte della 

procedura negoziata per la fornitura di ausili per posizionamento paziente; 

2. di esercitare parimenti l’opzione di proroga dei contratti attuativi di seguito indicati fino a tutto il 

31.12.2024, salvo interruzione anticipata in caso di nuova aggiudicazione della fornitura: 

- Ditta Biomatrix S.r.l. – Contratto 2022-58; 

- Ditta Coremec Srl – Contratto 2022-57; 

- Ditta DeMarta Virginio S.a.S.di Belletti Virginio e C. – Contratto 2022-55; 

- Ditta Ingrande Domenico S.r.l. – Contratto 2022-56; 

- Ditta Molnlycke Health care S.r.l. – Contratto 2022-59; 

3. di registrare la corrispondente variazione del termine di scadenza dei contratti sull’applicativo 

gestionale AREAS; 



4. di dare atto che i contratti n. di riferimento sull’applicativo aziendale 2022-55 2022-56 2022-57 

2022-58, 2022-59 attualmente presentano una disponibilità sufficiente a coprire l’aumento 

quantificato per ognuno di essi in quanto il valore della prosecuzione a tutto il 31.12.2024 rientra 

nella stima economica iniziale; 

5. di dare atto che la prosecuzione a tutto il 31.12.2024 si traduce in un aumento contrattuale presunto 

del contratto n. di riferimento sull’applicativo gestionale AREAS 2022-57, per il lotto 28 pari a 

complessivi € 150,00; 

6. di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, col presente provvedimento viene 

attribuito il CIG indicato in premessa, così come prescritto dall’art. 3 della Legge 13.08.20210 n. 

136 e confermati i CIG derivati assunti in fase di adesione che risultano tuttora capienti; 

7. di dare atto che il rapporto contrattuale derivante dal presente provvedimento non comporta vincoli 

quantitativi ed i dispositivi in oggetto saranno acquistati con apposite ordinazioni di fornitura in 

riferimento ai bisogni di volta in volta segnalati dal reparto utilizzatore; 

8. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento, pari a € 150,00, oltre 

IVA 22% per un importo complessivo pari a € 183,00 IVA 22% inclusa, per l’anno in corso (2024), 

rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura competente con Delibera n. 137 del 20.03.2024 ad 

oggetto “Budget Provvisorio di spesa per l’anno 2024” ed è riconducibile al conto 3100164 

“Acquisto dispositivi medici” della S.C. Farmacia Ospedaliera; 

9. di confermare la dott.ssa Laura Savi, Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera, quale Direttore 

Esecutivo del Contratto oggetto del presente provvedimento (D.E.C.); 

10. di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013, mediante pubblicazione del 

presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it, sezione “amministrazione 

trasparente; 

11. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. 

n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art. 134 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 

stante l’urgenza di garantire l’approvvigionamento dei dispositivi in esame. 

 

Il Responsabile di Struttura  

Dott. Ferrando Fabrizio 

  

 

 

 

 


